(

ORDINE DEI BIOLOGI

del Veneto, del Friuli Venezia Giulia
e del Trentino Alto Adige

IL RUOLO

DEL BIOLOGO

NELLA LOTTA

CONTRO
IL CANCRO

WREZZ4

BIOLOGIA

27 APRILE 2024
08.30|17.00

Auditorium del Centro Culturale Altinate
San Gaetano
Via Altinate, 71, 35121 Padova

Ordine dei Biologi del Veneto, del Friuli
Piazzetta Gasparottc

protocollo.biologitriveneto@pec.it

www.biolo



Programma del corso

08.30-09.15
09.15-09.40
09.45-10-15

10.15-10.45
10.45-11.15
11.15-11.45

11.45-12.15
12.15-12.45
12.45-14.00
14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30
15.30-16.15
16.15-17.00

Accreditamento partecipanti
Introduzione e saluto delle autorita

Salute per tutti attraverso tutti: da “malattia cronica” a “salute cronica”
Prof. Luigi Fontana

L’alimentazione nel paziente oncologico | Prof.ssa Anna Villarini
Coffee Break

La classificazione delle sostanze pericolose: un aiuto alla salute e all'ambiente
Dott. Gianni Formenton

La diagnostica oncologica | Prof. Angelo Paolo Dei Tos
Epigenetica e cancro | Prof.ssa Bruna Scaggiante
Light lunch

Nuove sfide nella ricerca sul cancro | Prof.ssa Roberta Maestro

Cancro e persona umana: considerazioni etiche | Mons. Renzo Pegoraro

Il percorso formativo del Biologo | Prof. Luigi Bubacco
Tavola rotonda con tutti i relatori

Chiusura dei lavori e compilazione del questionario ECM

Segreteria organizzativa: Ufficio Formazione dell’Ordine dei Biologi del Triveneto

Responsabile Scientifico: Dott.ssa Lucia Zanatta

Moderatori: Dott.ssa Livia Galletti, Prof.ssa Bruna Scaggiante, Prof. Renato Fani

ID evento: 417539
Numero crediti ECM: 9

Destinatari: Biologi iscritti all’Ordine territoriale del Veneto, Friuli Venezia Giulia
e del Trentino Alto Adige

Modalita di iscrizione: Accedere al seguente link:

https:/ / areariservata.fnob.it/ eventi/ prenotazioni

Attendere la mail di conferma dell’avvenuta iscrizione

Con il patrocinio di:

SFNOB

/ FEDERAZIONE NAZIONALE
\DEGLI ORDINI DEI BloLoGI

Corso gratuito

Patrocinato da
REGIONE DEL VENETO

Ty ULSS6

EUGANEA

PATROCINIO
REGIONE b VENETO



