



27 APRILE 2024 08.30 | 17.00

Auditorium del Centro Culturale Altinate San Gaetano

Via Altinate, 71, 35121 Padova

Ordine dei Biologi del Veneto, del Friuli Venezia Giulia e del Trentino Alto Adige Piazzetta Gasparotto n. 8, 35131 Padova protocollo.biologitriveneto@pec.it - 049 5467893 / 049 5467044

Programma del corso

08.30-09.15	Accreditamento partecipanti
09.15-09.40	Introduzione e saluto delle autorità
09.45-10-15	Salute per tutti attraverso tutti: da "malattia cronica" a "salute cronica" Prof. Luigi Fontana
10.15-10.45	L'alimentazione nel paziente oncologico Prof.ssa Anna Villarini
10.45-11.15	Coffee Break
11.15-11.45	La classificazione delle sostanze pericolose: un aiuto alla salute e all'ambiente Dott. Gianni Formenton
11.45-12.15	La diagnostica oncologica Prof. Angelo Paolo Dei Tos
12.15-12.45	Epigenetica e cancro Prof.ssa Bruna Scaggiante
12.45-14.00	Light lunch
14.00-14.30	Nuove sfide nella ricerca sul cancro Prof.ssa Roberta Maestro
14.30-15.00	Cancro e persona umana: considerazioni etiche Mons. Renzo Pegoraro
15.00-15.30	Il percorso formativo del Biologo Prof. Luigi Bubacco
15.30-16.15	Tavola rotonda con tutti i relatori
Segreteria organiz Responsabile Scien	Chiusura dei lavori e compilazione del questionario ECM zativa: Ufficio Formazione dell'Ordine dei Biologi del Triveneto atifico: Dott.ssa Lucia Zanatta ssa Livia Galletti, Prof.ssa Bruna Scaggiante, Prof. Renato Fani

ID evento: 417539 Numero crediti ECM: 9

Destinatari: Biologi iscritti all'Ordine territoriale del Veneto, Friuli Venezia Giulia

e del Trentino Alto Adige

Modalità di iscrizione: Accedere al seguente link: https://areariservata.fnob.it/eventi/prenotazioni Attendere la mail di conferma dell'avvenuta iscrizione

Corso gratuito

Con il patrocinio di:





